
 

令和７年５月吉日 

 

長野県松本ろう学校長 

 

松本ろう学校 学校公開について（ご案内） 
 

新緑の候、皆様におかれましてはますますご清祥のこととお喜び申し上げます。日ごろより本校はじ

め特別支援教育にご理解とご協力を賜り厚く御礼申し上げます。 

 さて、本校では広く学校を外に開き、児童生徒の日常的な学習や活動の様子を知っていただきたいと

考え、下記のように「学校公開の日」を設けました。 

お忙しい折かとは存じますが、ご来校いただき本校の教育について一層のご理解を賜れば幸いと存じ

ます。 

記 
 
１ 日 時  ６月２１日（土） ８：２５～１１：５５ 

 

校時 内容 幼稚部 小学部 中高部 備考 

 朝活動 

幼稚部の 

日課による 

8:25～8:45 
一 

般 

公 

開 

 

１校時 授業参観 8:50～9:35 8:50～9:40 

２校時 授業参観 9:40～10:25 9:50～10:40 

３校時 授業参観 10:50～11:35 10:50～11:40 

４校時 帰りの会 11:45～11:55 

 下校 11：55 （スクールバス発 11:55） 

 

２ 日程および内容 

（１）１・２・３校時は自由参観です。校内（寄宿舎含む）をご自由にご参観ください。 

ただし、寿台養護学校松ろうキャンパスは公開していません。ご了承ください。 

（２）各部の活動内容は、当日受付でお渡しします。(予定は変更になる場合もあります)  

（３）当日受付でアンケート用紙をお渡しします。ご記入の上、ご提出いただければ幸いです。 

 

３ その他 

（１）駐車は校庭にお願いします。（別紙参照） 

（２）体育館側の児童生徒昇降口よりお入りいただき、 

受付時に名札を胸にお付けください。 

（３）スリッパ等の履き物と靴袋の持参にご協力ください。 

（４）会議室を休憩場所としてご利用ください。 

 
 

 

 

長野県松本ろう学校 
校長：丸山 妙子 
担当：島田 雅章（教務主任） 
電話：０２６３－５８－３０９４ 

FAX： ０２６３－８５－１４１１ 

正面玄関 


